
 

 
 

 

 

COMUNE DI ISTRANA 
Provincia di Treviso 

 

DETERMINAZIONE N. 625 DEL 06-12-2021 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALI PER FORMAZIONE GRADUATORIE E 

RIDETERMINAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA PER LA 

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO "UNA TANTUM" 

A SOSTEGNO DELLE MICROIMPRESE PER EMERGENZA 

EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 

 
 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 84 del 15/09/2021, con la quale è stato assegnato un 

contributo a fondo perduto una tantum dell’importo complessivo di euro 150.000,00 a favore delle 

attività che operano nel territorio comunale di Istrana, colpite dal lockdown e che hanno visto sospesa 

e/o fortemente ridimensionata la propria attività per emergenza COVID-19, adottando altresì un criterio 

di “premialità” per le imprese che nel perdurare della crisi hanno investito per il mantenimento e la 

promozione della propria attività, da assegnare secondo le “Linee di indirizzo per la concessione di 

contributi a fondo perduto “una tantum” a sostegno delle microimprese per emergenza epidemiologica 

da Covid-19” approvate con la medesima deliberazione di Giunta comunale; 

Richiamata la determinazione n. 451 del 20/09/2021 con la quale è stato approvato lo schema di bando 

ed assunto il relativo impegno di spesa di € 150.000,00 a carico del bilancio per l’esercizio corrente, con 

imputazione al Capitolo n. 7015 “Contributi alle attività a contrasto pandemia da COVID” codice di 

bilancio 14.01-1.04.03.99.999 del bilancio di previsione 2021-2023, esercizio 2021; 

Visto il bando pubblico per la concessione di contributi a fondo perduto “una tantum” a sostegno delle 

microimprese per emergenza epidemiologica da covid-19 pubblicato con prot. n. 12564 del 22/09/2021; 

Visti: 

- il verbale in data 10/11/2021, in atti, con il quale, previo riscontro dei requisiti di ricevibilità ed 

ammissibilità delle suddette richieste, volto ad accertare la regolarità formale delle domande 

mediante la verifica della presentazione nei termini temporali previsti dal Bando e la 

rispondenza ai requisiti richiesti dal bando, sono state stilate la graduatoria provvisoria delle 

domande ammissibili a contributo e la graduatoria delle domande inammissibili/irricevibili; 

- il verbale in data 03/12/2021, in atti, con il quale, esperita la verifica a campione in merito alla 

veridicità delle dichiarazioni rese ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 71 del d.p.r. 28/12/2000 

n. 445 e s.m.i. dalle imprese richiedenti il contributo le cui domande sono risultate ammissibili, 

è stata stilata la graduatoria delle domande ammesse a contributo, con relativo importo del 

contributo spettante in base al possesso del requisito di cui all’art. 4-punto e) ovvero 4-punto 

f); 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 5 del Bando, vista la disponibilità residua a seguito dell’integrale 

copertura delle richieste, su indicazioni della Giunta comunale nella medesima seduta del 27/10/2021 è 

stato possibile procede con la rideterminazione dell’importo che verrà erogato per ciascuna delle 

domande ammesse come segue: 

- euro 6.000,00 (seimila/00) per i soggetti aventi i requisiti di cui all’articolo 4 - punto e), 

- euro 3.000,00 (tremila/00) per i soggetti aventi i requisiti di cui all’articolo 4 - punto f); 



AREA GESTIONE DEL TERRITORIO n. 36 del 06-12-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ISTRANA 

 

Fatto salvo l’esito delle verifiche esperite relativamente al requisito previsto all’art. 4 lettera k) del 

bando “avere legali rappresentanti, amministratori (con o senza poteri di rappresentanza) e soci per i 

quali non sussistano cause di divieto, di decadenza, di sospensione previste dall’art. 67 del D. Lgs. n. 

159/2011 (c.d. Codice delle leggi antimafia)”; 

Dato atto che la graduatoria viene pubblicata previa interrogazione del Registro Nazionale degli aiuti di 

Stato (RNA), istituito ai sensi dell’articolo 52 della L. 24/12/2012 n. 234 e s.m.i.; 

Ritenuto di dover procedere, ai sensi del bando, all'approvazione della graduatoria per la concessione 

dei contributi di cui trattasi secondo le “Linee di indirizzo per la concessione di contributi a fondo 

perduto “una tantum” a sostegno delle microimprese per emergenza epidemiologica da Covid-19”, 

come risultante dal verbale in data 03/12/2021;  

Considerato che l’importo finale della spesa per l’erogazione del contributo, come rideterminato in 

base alle domande ammissibili, è di €. 138.00,00 e trova copertura al Capitolo n. 7015 “Contributi alle 

attività a contrasto pandemia da COVID” codice di bilancio 14.01-1.04.03.99.999 del bilancio di 

previsione 2021-2023, esercizio 2021; 

Visti: 

- la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il periodo 2021-2023, 

approvata con deliberazione consiliare n. 61 in data 28 dicembre 2020; 

- il bilancio di previsione 2021-2023, approvato con deliberazione consiliare n. 63 in data 28 dicembre 

2020; 

- il Piano esecutivo di gestione 2021-2023, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 152 in 

data 30 dicembre 2020; 

Visto l’art. 10 e l’art. 21 del regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 53 del 25.11.2020; 

Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000 in materia di funzioni e responsabilità dirigenziali e di 

conferimento delle medesime;  

Visto il decreto sindacale n. 10 del 28 dicembre 2020 con cui è stato nominato il Responsabile della 

Posizione Organizzativa Area n. 6 – Gestione del territorio; 

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del decreto 

legislativo n. 267/2000; 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare: 

• il verbale in data 10/11/2021, allegato alla presente determinazione (all. A), con il 

quale, previo riscontro dei requisiti di ricevibilità ed ammissibilità delle suddette 

richieste, volto ad accertare la regolarità formale delle domande mediante la 

verifica della presentazione nei termini temporali previsti dal Bando e la 

rispondenza ai requisiti richiesti dal bando, sono state stilate la graduatoria 

provvisoria delle domande ammissibili a contributo e la graduatoria delle domande 

inammissibili/irricevibili; 

• il verbale in data 03/12/2021, allegato alla presente determinazione (all. B), con il 

quale è stata stilata la graduatoria delle domande ammesse a contributo, in base alla 

data e orario di arrivo nella casella di posta elettronica certificata del Comune, con 

relativo importo del contributo spettante in base al possesso del requisito di cui 

all’art. 4-punto e) ovvero 4-punto f); 

3. di rideterminare l’impegno di spesa, precedentemente assunto con determinazione n. 451 del 

20/09/2021, in €. 138.00,00 che trova copertura al Capitolo n. 7015 “Contributi alle attività a 

contrasto pandemia da COVID” codice di bilancio 14.01-1.04.03.99.999 del bilancio di 

previsione 2021-2023, esercizio 2021; 

4. di disporre la pubblicazione della presente determina, e relativi allegati, all’Albo pretorio 

on-line istituzionale del Comune di Istrana e alla sezione Amministrazione Trasparente, 

sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”, nonché nella sezione 

“Eventi e News”; 

5. di dare atto che la pubblicazione all’Albo pretorio del presente provvedimento ha valore di 

notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge; 

6. di dare atto che si procederà con atti separati alla liquidazione del contributo agli aventi diritto 

con espletamento delle necessarie formalità nel Registro nazionale aiuti; 

7. di dare atto che qualora venissero riscontrate irregolarità successivamente alla liquidazione del 

contributo si procederà alla revoca del contributo stesso e al recupero delle somme già liquidate. 

8. di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile all'interno del 



AREA GESTIONE DEL TERRITORIO n. 36 del 06-12-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ISTRANA 

 

procedimento informatico di formazione del presente atto; 

9. di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del servizio 

finanziario, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D. Lgs. n.267/2000. 

10. di adempiere alle pubblicazioni previste dall’art. 26 del D.lgs. 33/2013 nella Sezione 

Amministrazione Trasparente dell’ente; 

 
 

  

 Il Responsabile dell’Area 

VOLTAREL GIUSEPPE 

 
Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 

 

 


